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Dagsorden 
 

Møde Skolebestyrelsesmøde 

22. maj 

Kl 17.00-20.00 

Der er IKKE mad før mødet denne gang!! 

 

Mødet starter med fællesmøde med SFO Forældreråd fra 

kl. 17.00 – 18.30 

 

Deltagere Bestyrelsens faste medlemmer, SFO Forældreråd, 

elevrådsrepræsentanterne samt Annie Nortvig, Anders 

Bach og Henrik Schou 

Anne-Marie deltager fra klokken 17.50 

 

Fraværende 

 

Fra skolebestyrelsen: René, Camilla, Claus, Pernille,  

Fra SFO Forældreråd: Malene, Khulud og Helle 
  

 

 

Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden og referat (2 min) 

 

Referat 

Dagsordenen er godkendt. 

2. SFO Budget 

Skolens SFO har hen over året et stabilt elevtal på ml 240-265 elever. Det er meget 

tilfredsstillende med en høj deltagelse i SFO, og at forholdsvis få på 3. årgang 

forlader i SFO i løbet af foråret på 3. årgang. 

 

Samlet budget i SFO er 8.447.000 kr med et forventet forbrug på 8.449.000 kr. Der 

budgetteres dermed med et driftsmæssigt underskud på ca. 2.000 kr.  

 

Det giver et træk på kassebeholdningen, der ender på 1,1 mio. kr. Hermed har SFO 

fortsat en meget stabil økonomi med en drift der er i balance. 

 

På mødet gennemgås de overordnede budgetposter nærmere. 

 

Referat 

 

Budgettet gennemgås. 

Budgettet er vedtaget. 
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3.  Status på Førskole 

Orientering ved SFO leder Anders Bach 

 

Referat 

Vi har 91 kommende skolestartere, dvs. 4 0. klasser. Derfor er der ansat en ny 

børnehaveklasseleder, og der kommer dermed også en ny klassepædagog.  

Børnene har en dag om ugen, hvor de er på tværs af grupper. Klassedannelserne 

sker i fællesskab med dagtilbuddet.  

Det bliver nævnt forskellige input til næste år, fx hvordan grupperne  dannes og 

informationsflowet til forældrene i forbindelse med opstart. Det forslås derfor, at der 

laves en evaluering med forældrene.  

4. Status på SFO 

Rundbordssamtale ml. SFO forældreråd og Skolebestyrelse om ”Den gode SFO”. 

Samtalen indledes af Anders Bach der vil orientere om dagligdagen i SFO samt 

status på årets fokusområder. 

 

Herefter en dialog om hvilken retning de forældrevalgte ønsker SFO skal bevæge 

sig i. 

 

Referat 

Lige nu er der rollespilsuge. 

I år er temaet markedsplads, hvor der er boder rundt omkring, hvor eleverne kan 

købe lidt forskelligt med deres egen valuta. 

Man kan godt kæmpe, men det er ikke det, som er det bærende element for 

ugen. 

SFO’en er lidt bekymret over pladsen, nu hvor der kommer en ekstra 0. klasse, og 

SFO’en i forvejen er lidt for få kvadratmeter. Der er derfor bygget en hytte ved SFO, 

og udeliv vil blive prioriteret.  SFO’en har en høj indmeldingsprocent og har fortsat 

meget fokus på dette. 

 

Der kommer to pædagoger tilbage i sommerferien, og en som kommer til 

november.  

Der kommer til at ske en ændring i forhold til bemandingen af morgenåbningen i 

SFO’en. 

Der er pt. Cirka 50-55 i morgen-SFO. Der er tre personaler om morgenen.  

 

Fokus næste skoleår bliver udeliv, bevægelse og det kreative. 

Derudover vil der blive fokus på hele det fritidspædagogiske.  

Endvidere er der et ønske om at inddrage flere forældre fx i temaugerne.  

Der er desuden kommet et Børneråd i SFO, det vil fortsat prioriteres. 

5. Budgetopfølgning maj 2023 – undervisningsdelen 

Skolens økonomi er fortsat under et stort pres pga stærkt forøgede udgifter til 

eleverne i vidtgående specialundervisning. Således har vi d.d. fået tildelt 2,7 mio. 

kr. til betaling for elever som vi sender i specialklasser,  mens vores reelle udgift på 

nuværende tidspunkt er 5 mio. kr. Dermed har vi fortsat en underfinanciering på 
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området på mere end 3 mio. kr. Det er beløb der udelukkende financieres af 

almenundervisningen  

 

I forbindelse med planlægning af kommende skoleår, har vi især taget højde for en 

reduktion af vores vikartimer, sådan at vi i større omfang komme til at benytte os af 

løse vikarer frem for skolens faste personale. Det har betydet en nedbringelse af 

vores lønudgift på ca. 500.000 kr. 

 

Der påregnes stadig et underskud i den ordinære drift på ca. 500.000 kr i 2023. 

 

Referat 

Ledelsen finder skolens mobilitetsindeks til kommende møde og ligeledes ses der 

på antallet af sprogbørn.  

7. RULL projektet 

Skolens ledelse er blevet orienteret om, at det planlgte RULL projekt er blevet 

udskudt på ubestemt tid, men at der stadig er afsat budget til projektet. Det anses 

lige nu for sandsynligt, at projektet vil kunne gennemføres fra 2026. 

 

Der vil i efteråret blive indkaldt til styregruppemøde, hvor forvaltningen fremlægger 

en revideret tidsplan baseret på seneste befolkningsprognose. 

 

Vedlagt en oversigt over udbygningsområder i skolens distrikt 

 

Referat 

Befolkningsprognosen gennemgås og udbygningsområderne vises. De ledige 

kvadratmeter, vi mangler, bliver kun endnu mere aktuel. Derudover er der ikke 

tænkt på de børn, som ansøger udenfor distriktet. Vi ved endnu ikke, hvordan 

sprogbørnene fordeles.  

 

Det forslås, om der skal rettes fælles henvendelse fra skolebestyrelserne fra de 

omkringliggende skoler i distriktet. I forhold til byggeriet, er der dog stor forskel på, 

hvorvidt skolerne har brug for flere kvadratmeter.  

Det opfordres til, at formandsskabet tager kontakt til rådmanden og gør 

opmærksom på pladsudfordringen.  

 

8. Skolebestyrelsens principper 

Princip for kommunikation mellem skole og hjem (fremlægges på mødet) 

 

Referat 

Udskydes til næste møde.  

9. Opkrævning af forældrebetaling ifm. Lejrskoler 

Skolen kan opkræve betaling af forældre til dækning af udgifterne til elevernes 

forplejning under lejrskoler. Betalingen skal fastsættes under hensyn til et normalt 

anslået hjemmeforbrug. 

 

Betalingen må ikke være højere end den reelle udgift til forplejning. 
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Eftersom forplejning ofte udgøres af et miks mellem spisning på lejrskolen (kan være 

inkluderet i rejsen)og spisning når man er på tur, vil udgiften afspejle, at man ofte 

kan være nødsaget til at købe fastfood af hensyn til turens afvikling.  

 

I den forbindelse foreslås det, at forældrebetalingen fastsættes til 150 kr pr. 

rejsedag for hele dage og 75 kr. pr. dag for halve rejsedage. 

 

Referat 

Der er ikke mange muligheder, hvis vi ønsker, at eleverne selv skal lave maden for 

at gøre forplejningsdelen billigere.  

Det forslås, at man fordeler taksten på følgende vis: 3. klasse 200 kr., 6. klasse.kr 300 

og 9. klasse 400 kr. Dette forslag vedtages.  

10 Orientering til klasseforældrerådene og SFO forældreråd 

 

Referat 

RULL projektet udsættes 

Takster til lejrskoler 

 

Det forslås, at vi kigger mere ind i, om man som skole skal komme med 

anbefalinger til forældrerådene fx et årshjul. Det er allerede vedtaget, at 

skolebestyrelsen skal invitere forældrerådene ind i starten af kommende skoleår.  

Det forslås, at vi ser på at initiere “forældrefidusen” som en del af opstarten af 

skoleåret i indskolingen.  

Det forslås, at der nedsættes en planlægningsgruppe.  

Erik og Anne-Marie melder sig til planlægningsgruppen og kommer med et oplæg 

til kommende skolebestyrelsesmøde d. 20. juni. Her fastlægges også en dato for et 

fælles forældremøde.  

11 Orientering 

• Referat fra besigtigelse af trafiksituationen foran skolen 

 

Referat 

Der skal ses på parkeringssituationen ved hallen. Både i forbindelse med at sætte 

elever af og afhente. Der skal også ses på kørselsretningen. 

Der ser på, om skolebussen kan holde på busholdepladsen ude på skolevej. 

Der bliver ingen parkeringspladser ved børnehaven. 

 

I forbindelse med RULL-projektet ses der på, om cykelskurene kan flyttes.  

12 Eventuelt 

 

  

  

 

 


